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ANUNCIO 

 
 PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO 

PROCESO: PROVISIÓN DE 4 POLICÍAS, TURNO LIBRE 
 
 
Conforme al expediente que se está llevando a cabo por el Ayuntamiento de Valdemoro para la 
provisión de 4 plazas de Policía, en turno libre (Bases específicas BOCM número 302, de fecha 20 
de diciembre de 2021; Convocatoria: BOE nº 310, de 27 de diciembre de 2021) 
 
 
Con fecha 4 de noviembre de 2024, finalizadas las pruebas selectivas de conformidad con las 
mencionadas bases, el órgano de selección eleva al órgano competente la siguiente relación de 
aspirantes para proceder a su nombramiento como funcionarios/as en prácticas, con la categoría de 
Policía, del Cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Valdemoro, previa aportación de los 
documentos acreditativos de las condiciones exigidas en la convocatoria, disponiendo para ello de 
un plazo de veinte días hábiles, desde el siguiente al de la publicación del anuncio en la Sede 
electrónica de la página web: www.valdemoro.es: 
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

****2096H LEON PEREZ, AINHOA 

****8300S SANCHEZ ALVAREZ, DAVID 

****5533G ARROGANTE DE LANUZA, FAUSTINO 

****9999T MORENO GARCIA, ARTURO 

 
 
Asimismo, con fecha 11 de noviembre de 2024, el órgano de selección hace pública en la Sede 
electrónica de la página web municipal, la propuesta de aportación de documentación a los 
siguientes candidatos/as que han obtenido las puntuaciones más altas, pero no han obtenido plaza, 
con el fin de asegurar la cobertura de las cuatro plazas convocadas, ante la posibilidad de que 
alguno/a de los/as candidatos/as de la lista anterior renuncie antes de ser nombrado funcionario/a 
en prácticas. Para ello se estableció un plazo de diez días naturales, contados desde el siguiente a 
la publicación del anuncio: 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE DE SUPLENTES 

****9589J MARTÍNEZ HOLGADO, JONATAN 

****9142Y MORALES ANSON, LUIS MIGUEL 

****7565C MORALEJA GARCIA, SERGIO 

****1722E MARTINEZ ALONSO, DAVID 

****9519E MONGE GARCIA, IGNACIO 

****8224D SANZ SOSA, SARA 

****9577W DOMINGUEZ HERNANDEZ, JAVIER EDUARDO 

****1925K RUPERTO PEREZ, SILVIA 

****5862B MARQUINA CARDENAS, RUBEN 

****9495T TERRADILLOS SUAREZ, FRANCISCO 

****5310D FERNANDEZ MARUGAN, ALFONSO 

****9200M GARCIA MARTINEZ, CLAUDIA 
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****6460Z GUADALIX JIMENEZ, JAVIER 

****6486D ALVAREZ VILLAPLANA, ANGEL 

****2399X SANZ ALUMBREROS, IGNACIO 

****8621M MARTIN FLORES, ESTHER 

****7911J SANTURDE GARCIA, ALBERTO 

****5046T GORDO TELLO, IVAN MANUEL 

****0237S CASTILLO BURGOS, VICENTE DANIEL 

****5173P BUENO BLAZQUEZ, ROBERTO 

 
 
Finalizados los plazos establecidos para la entrega de la documentación, y vista la diligencia de la 
Jefe de Servicios de Organización y Recursos Humanos, de fecha 3 de diciembre de 2024, se ha 
recibido la renuncia expresa de los candidatos que se relacionan: 
 
Renuncia de los aspirantes que, aprobado el proceso, podían haber cubierto las plazas 
convocadas:  
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

****2096H LEON PEREZ, AINHOA 

****8300S SANCHEZ ALVAREZ, DAVID 

****5533G ARROGANTE DE LANUZA, FAUSTINO 

 
 
En relación con la lista de suplentes, los siguientes candidatos no han presentado la documentación 
requerida, quedando, por tanto, fuera del proceso: 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE DE SUPLENTES 

****9589J MARTÍNEZ HOLGADO, JONATAN 

****9142Y MORALES ANSON, LUIS MIGUEL 

****7565C MORALEJA GARCIA, SERGIO 

****1722E MARTINEZ ALONSO, DAVID 

****1925K RUPERTO PEREZ, SILVIA 

****5862B MARQUINA CARDENAS, RUBEN 

****6486D ALVAREZ VILLAPLANA, ANGEL 

****7911J SANTURDE GARCIA, ALBERTO 

 
 
De esta relación de suplentes, han presentado renuncia expresa los siguientes aspirantes: 
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

****8224D SANZ SOSA, SARA 

****9495T TERRADILLOS SUAREZ, FRANCISCO 

****5310D FERNANDEZ MARUGAN, ALFONSO 
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Con tal motivo, y de conformidad con lo establecido en la base novena del proceso, este órgano de 
selección, eleva al órgano competente la propuesta de nombramiento como funcionarios policías en 
prácticas, de la siguiente relación de aspirantes: 
 
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

****9999T MORENO GARCIA, ARTURO 

****9519E MONGE GARCIA, IGNACIO 

****9200M GARCIA MARTINEZ, CLAUDIA 

****6460Z GUADALIX JIMENEZ, JAVIER 

 
 
No obstante, con el fin de dar cobertura a todas lasa plazas convocadas si antes del nombramiento 
por órgano competente se produjera la renuncia de alguna de los aspirantes indicados, se propone 
el nombramiento, por orden de prelación, de los siguientes aspirantes que han superado el proceso 
selectivo, y han acreditado que reúne las condiciones requeridas en la convocatoria, sin que en 
ningún caso exceda del número total de plazas convocadas.  
 
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

****2399X SANZ ALUMBREROS, IGNACIO 

****8621M MARTIN FLORES, ESTHER 

****5046T GORDO TELLO, IVAN MANUEL 

****0237S CASTILLO BURGOS, VICENTE DANIEL 

****5173P BUENO BLAZQUEZ, ROBERTO 

 
 
 
Lo que se hace público a fecha de la firma electrónica. 
 
 
El Presidente        
 
 
 
 
 
 
 
 
Feliciano Vega Jiménez 
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